analisado e devidamente aprovado, como consta no relatório e anexado ao Processo.

Conforme o relatório de inspeção a Instituição oferece: Educação Infantil – Pré-escola com 04 (quatro) turmas, com 44
(quarenta e quatro) alunos, no turno manhã; Ensino Fundamental em 09 anos, com 09 (nove) turmas, com 125 (cento e vinte e cinco) alunos,
no turno manhã; Ensino Médio Regular, com 03 (três) turmas, com 51 (cinquenta e um) alunos, no turno da manhã.

O corpo docente totaliza 26 (vinte e seis) professores, com superior completo, com regime de trabalho Celetista/CLT.

O prédio é alugado e específico para escola, possui boa estrutura física e bem adaptado, com acessibilidade (rampas nos